АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
	26 марта 2024г.
	№
	         191

                                                                   г. Красноармейск

О   внесении   изменений в муниципальную программу
«Совершенствование           системы            управления
муниципальным       имуществом     и         земельными
ресурсами Красноармейского муниципального района
Саратовской области на 2024 – 2028 года»

           В соответствии со статьей 178 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, постановлением администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области от 14.10.2019г. № 791 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, и порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ», Уставом Красноармейского муниципального района Саратовской области, администрация Красноармейского муниципального района            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Красноармейского муниципального района Саратовской области на 2024 – 2028 года», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области от 13.10.2023г. № 837 следующие изменения:
1.1 в паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования Программы» слова «23206,8 тыс. руб.» заменить словами «24017,1 тыс. руб.»;
1.2 в разделе 5 «Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы» в строке Расходы (руб.) цифры « 23206,8 тыс. руб.» заменить цифрами « 24017,1 тыс. руб.»;
1.3 разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «23206,8 тыс. руб.» заменить цифрами « 24017,1 тыс. руб.»;
1.4 в приложении 1 к муниципальной программе:
 1.4.1 строку «Программа реализуемая на сумму 23206,8 тыс. руб.» заменить на «Программа реализуемая на сумму 24017,1 тыс. руб.»;
1.4.2 в приложении 1 к муниципальной программе «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Красноармейского муниципального района Саратовской области на 2024 – 2028  года» строку №10, изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятий и ведомственных целевых программ
	Исполнитель
	Срок

	начала реализации
	окончания реализации

	Программа реализуемая на сумму 24017,1 тыс. руб.

	Основные мероприятия Программы

	10.Выполнение  работ (услуг) по осуществлению процедуры ликвидации, банкротства (в случаях отсутствия имущества или его недостаточности) у муниципальных унитарных предприятий (возмещение арбитражному управляющему расходов на уведомление кредиторов по делу о банкротств должников);
· Для завершения процедуры ликвидации Муниципального предприятия «Центральная районная аптека № 53», и для сохранения защитного сооружения расположенного по адресу ул. Интернациональная, д. 11
	Управление по правовым, имущественным,
земельным вопросам
	01.01.2024
	31.12.2028

1.5 в приложении 2 к муниципальной программе «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Красноармейского муниципального района Саратовской области на 2024 – 2028  года» строки №4, №10, №15, изложить в новой редакции:

	 п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансировани
	Сумма (т.р.)
2024г
	Сумма (т.р.)
2025г
	Сумма (т.р.)
2026г
	Сумма (т.р.)
2027г
	Сумма (т.р.)
2028г

	4
	Приобретение лицензионного программного обеспечения для формирования учета и управления объектами недвижимости, в том числе земельными участками
	Бюджет района
	35,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	10
	Выполнение  работ (услуг) по осуществлению процедуры ликвидации, банкротства (в случаях отсутствия имущества или его недостаточности) у муниципальных унитарных предприятий (возмещение арбитражному управляющему расходов на уведомление кредиторов по делу о банкротств должников);
-для завершения процедуры ликвидации Муниципального предприятия «Центральная районная аптека № 53», и для сохранения защитного сооружения расположенного по адресу ул. Интернациональная, д. 11

	Бюджет района
	910 286,12
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	15
	Размещение объявлений в средствах массовой информации в рамках реализации мероприятий Программы
	Бюджет района
	45,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

 2. Организационно - контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (htt://krasnoarmeysk64.ru//).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Наумову Е.В.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Красноармейского
муниципального района	          А. И. Зотов

image1.png